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Nr 118.

Kungl. Ma j ds proposition till riksdagen angående pension åt 
vårdarinnan vid institutet och förskolan för blinda å 
Tomteboda Kristina Vilhelmina Petersson; given Stock
holms slott den 20 februari 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över eck
lesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att vårdarinnan vid institutet och förskolan för blinda å Tomteboda 
Kristina Vilhelmina Petersson må från och med månaden näst efter den, 
under vilken hon avgår från sin befattning, under sin återstående livstid 
uppbära å allmänna indragningsstaten en årlig pension av 600 kronor.

De till ärendet hörande handlingarna skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.

Olof Olsson.
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Pension åt 
vårdarinnan 

vid institutet 
och förskolan 
för blinda å 
Tomteboda 

Kristina Vil
helmina Pe

tersson.

Utdrag av protokollet 
Konungen i
1920.

över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t 
statsrådet å Stockholms slott den 20 februari

N ärvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden: Petrén,

Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Undén,
Thorsson,
Olsson.

Departementschefen, statsrådet Olsson anförde:
Direktionen över institutet och förskolan för blinda å Tomteboda har 

hos Kungl. Maj:t hemställt om åtgärder för beredande av pension av stats
medel åt vårdarinnan vid institutet Kristina Vilhelmina Petersson, att med 
ett belopp av 600 kronor årligen utgå från och med månaden näst efter 
den, under vilken hon avgår från sin tjänst.

Vid ansökningen har fogats åldersbetyg, utvisande att Kristina Vil
helmina Petersson är född den 5 juli 1857.

På grund av remiss hava utlåtanden i ärendet avgivits den 10 novem
ber 1919 av skolöverstyrelsen, efter hörande av inspektören för blindun
dervisningen, och den 12 januari 1920 av statskontoret.

Under erinran att 1917 års riksdag bifallit en av Kungl. Maj:t gjord 
framställning om beredande åt tvätterskan vid institutet och förskolan för 
blinda å Tomteboda Emilia Augusta Hedin en årlig pension å 400 kronor,
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motsvarande vad hon uppburit i kontant avlöning, har skolöverstyrelsen 
tillstyrkt bifall till ifrågavarande ansökning samt därvid anfört, bland 
annat:

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Kristina Vilhelmina Peterson är född 
den 5 juli 1857 och således nu 62 år gammal, att hon varit anställd i institutets å 
Tomteboda tjänst sedan den 1 september 1889 och alltså räknar något mer än 30 
tjänstår, att hon städse samvetsgrant fullgjort sina tjänståligganden, att hou hos di
rektionen anmält sin önskan att avgå från sin tjänst med utgången av augusti månad 
1920 samt att hennes avlöningsförmåner utgöra, förutom dyrtidstillägg, kontant 600 
kronor för år jämte fri bostad, värme, lyse, kost, tvätt och läkarvård.

I likhet med direktionen finner överstyrelsen önskvärt, att åt Vilhelmina Petersson 
vid hennes avgång från befattningen beredes pension av statsmedel.

Om vid beräkningen av pensionens storlek liknande grunder skulle tillämpas, 
som av riksdagen följts vid bestämmande av pension åt andra befattningshavare vid 
samma inrättning nämligen husmodern Anna Gustava Jensina Munck år 1915 och 
maskinisten C. J. Persson år 1916, därvid riksdagen medgivit, att vid beräkningen av 
pensionsbeloppets storlek hela kontanta avlöningen jämte värdet av samtliga in natura 
utgående förmåner finge inräknas, skulle, då de av Petersson åtnjutna naturaförmåner 
torde kunna värderas till minst 600 kronor för år, i enlighet med den för civila be
fattningshavare i detta hänseende gällande beräkningsgrunder hel pension utgöra 800 
kronor eller 2/8 av 1,200 kronor.

Med hänsyn härtill synes det av direktionen föreslagna pensionsbeloppet, 600 kro
nor, motsvarande den kontanta delen av de löneförmåner Petersson uppburit, icke vara 
för stort.

Statskontoret har, med förmälan att statskontoret icke funnit något 
att erinra mot det föreslagna pensionsbeloppet, tillstyrkt bifall till den av 
styrelsen för institutet och förskolan för blinda å Tomteboda gjorda fram
ställningen.

Kung!. Maj ds Proposition Nr 118.

På grund av vad sålunda i ärendet anförts finner jag billigt, att 
Kristina Vilhelmina Petersson beredes en årlig pension till föreslaget be
lopp, 600 kronor, att utgå från allmänna indragningsstaten från och med 
månaden näst efter den, då hon avgår från sin befattning.

Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen 
medgiva,

att vårdarinnan vid institutet och förskolan för 
blinda å Tomteboda Kristina Vilhelmina Petersson må 
från och med månaden näst efter den, under vilken 
hon avgår från sin befattning, under sin återstående 
livstid uppbära å allmänna indragningsstaten en årlig 
pension å 600 kronor.

Departe
mentschefen.



Till denna av statsrådets övriga ledamöter till
styrkta hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle proposition av den lydelse, bilaga vid 
detta protokoll utvisar, avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

T. Cederquist.
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